

DZIAŁALNOŚĆ ZMS

WŚRÓD NASZEJ ZAŁOGI

Ponad 67% załogi naszej kopalni stanowi młodzież w wieku do lat 28. Wśród tej młodzieży działa zakładowa organizacja ZMS, która od szeregu lat jest czołową organizacją powiatu będzińskiego. Założono ją w marcu 1958 roku. Z początku liczyła zaledwie 78 członków, obecnie natomiast liczy 479 członków, zrzeszonych w 20 kołach oddziałowych.

Z inicjatywy ZMS powstały 42 Brygady Pracy Socjalistycznej i 4 Oddziały Pracy Socjalistycznej. 6 Brygad posiada złote, a 26 Brygad srebrne odznaczenia XX-lecia PRL. Przeprowadzono na szeroką skalę akcję dokształcania młodzieży. Dość wspomnieć, że szkołę zawodową i technikum ukończyło 77 ZMS-owców a 252 kontynuuje naukę.

Zgodnie z programem naszej organizacji ZMS na lata 1966-67 w dalszym ciągu będziemy kontynuowali popularyzację włączenia szerokich rzesz młodzieży do ruchu socjalistycznego współzawodnictwa pracy, a szczególnie jego wyższych form, jakimi są Brygady Pracy Socjalistycznej i Oddziały Pracy Socjalistycznej. Ten szlachetny ruch współzawodnictwa zobowiązuje do systematycznego wykonywania planów wydobywania i wydajności, przestrzegania przepisów BHP, stosowania właściwej gospodarki materiałowej, podnoszenia kwalifikacji, zdobywania wiedzy ogólnej i politycznej, zobowiązuje do aktywnej pracy w organizacji partyjnej lub organizacjach społecznych.

Konsekwentne przestrzeganie tych zasad daje dobre przesłanki do dalszej poprawy w kolektywach stosunków międzyludzkich, lepszej organizacji pracy, rytmicznego wykonania zadań produkcyjnych i przekraczania wskaźników techniczno-ekonomicznych, o czym mówią Uchwały VII Plenum KC PZPR, a które nas, ZMS-owców, jako pierwszych pomocników Partii, bezwzględnie obowiązują.

Innym z czynników towarzyszących socjalistycznemu wychowaniu młodzieży jest należyte organizowanie jej czasu wolnego po pracy, do którego organizowania w szerszym niż dotychczas zakresie zobowiązuje naszą zakładową organizację listopadowe Plenum Zarządu Głównego ZMS, poświęcone temu problemowi. Dlatego w dalszym ciągu na tym odcinku naszego działania będziemy prowadzili różne formy rozrywki w klubie zetemesowskim przy zakładowym Domu Kultury. Będziemy organizowali imprezy kulturalno-rozrywkowe, wieczorki towarzyskie, konkursy, spotkania z ciekawymi ludźmi, odczyty, prelekcje itp. Stworzymy dla młodzieży kółka zainteresowań.

W zimie zorganizujemy w zakładowym domu wczasowym „Swit” w Szczyrku zimowisko szkoleniowo-wypoczynkowe i kurs narciarski. Natomiast w okresie letnim 1967 r., w ramach akcji „Lato-ZMS” będziemy przy pomocy Domu Kultury organizowali imprezy artystyczno-rozrywkowe, festyny. Włączymy się do organizowanych przez KS „Górnik” Klimontów, spartakiad i tym podobnych imprez sportowych. Poczynimy starania w Radzie Zakładowej o zorganizowanie dla młodzieży wycieczek turystyczno-krajoznawczych, do miejsc historycznych i nowych budowli — osiągnięć XX-lecia PRL.

Wystąpimy z prośbą do Dyrekcji i Samorządu o umożliwienie zorganizowania nam w okresie letnim nad morzem obozu szkoleniowo-wypoczynkowego dla młodzieżowców wyróżniających się w pracy zawodowej i społecznej.

Poza tym nasz zetemesowski aktyw członków BPS czeka atrakcje jak: wczasy młodzieżowe, spływy, szkółki kajakowe i wycieczki zagraniczne, organizowane przez instancje ZMS i inne instytucje. Dodać należy wszelkich starań, aby były realizowane wyżej wymienione postulaty, wzbogacone w czasie działania o nowe treści i formy, pamiętając równocześnie o systematycznej pracy ideowo-politycznej, abyśmy mogli śmiało powiedzieć, że osiągnęliśmy nasz cel, którym jest socjalistyczne wychowanie młodzieży.

Przewodniczący ZZ ZMS Eugeniusz Grzywa



Wręczenie Sztandaru Prezesa Rady Ministrów i CRZZ w przeddzień Święta Odrodzenia PRL w lipcu 1965 r.

KOMITET ZAKŁADOWY PZPR

Kopalnia „Klimontów” od szeregu lat zadania techniczno-ekonomiczne wysoko przekracza. Osiągnięcia te nie zrodziły się same, lecz w dużej mierze przy odpowiedniej pracy organizacji partyjnej, która rozbudowała się od 1960 r. do chwili obecnej z 495 towarzyszy do 1127 członków i kandydatów partii, działających w 20-tu Oddziałowych Organizacjach Partyjnych. Ten liczebny stan organizacji pozwolił na wybranie i odpowiednie rozmieszczenie na oddziałach wśród załogi 102 grup partyjnych, które w pełni przenoszą i wdrażają Uchwały Partii wśród współtowarzyszy pracy.

W naszym programie przyjętym przez ostatnią Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą KZ PZPR przy kop. „Klimontów” ujętych jest szereg zagadnień, spośród których na najbliższy okres czasu po VII Plenum Komitetu Centralnego i spotkaniu Egzekutywy KW PZPR z aktywem polityczno-gospodarczym województwa katowickiego wysuwa się między innymi problem wzmoczenia na zebraniach partyjnych, załogowych i organizacji społecznych większego udziału aktywu w nieskrępowanej i twórczej krytyce, która jest warunkiem rozwoju świadomej dyscypliny w szeregach partii, wytwarzając tym samym w kolektywach na zakładzie odpowiednią atmosferę, która z kolei zradzać będzie coraz to lepszy klimat dla dalszej poprawy stosunków międzyludzkich.

Stosunki te z kolei będą transmisją dla systematycznej poprawy właściwej kultury miejsca pracy, dyscypliny górniczej, będą sprzyjały pomysłowości i inicjatywie, wyrażających się w społecznym zaangażowaniu szerokich rzesz pracowników kopalni. Będziemy w dalszym ciągu zwracać uwagę na właściwe warunki pracy załogi na dole i powierzchni, na oddziałach produkcyjnych i pomocniczych oraz administracji gospodarczej, co w konsekwencji zezwala na rytmiczne wykonanie zadań produkcyjnych z zachowaniem pełnego bezpieczeństwa pracy.

Wyniki takie doprowadzą niewątpliwie naszą kopalnię do nowych sukcesów i osiągnięć w drugim roku obecnej „5-cio latki”. W pełni zdajemy sobie sprawę, że zadania stawiane przed naszą załogą i kierownictwem polityczno-gospodarczym kopalni są poważne. VII Plenum bowiem zobowiązuje nas do aktualnej oceny naszych możliwości w stworzeniu warunków dalszego wzrostu wydajności pracy. Zobowiązuje nas do jeszcze szerszego wdrażania postępu technicznego, ulepszania względnie znalezienia i opracowania nowych, najważniejszych metod organizacji produkcji z zahamowaniem tendencji do nadmiernego zwiększania wydajności.

W tym gronie zadań skupienie inicjatywy i troski najszerszego ogółu pracowników wokół problemów VII Plenum będzie stanowiło rękojmię powodzenia w naszym zakładzie jeżeli będziemy pamiętać, że wszystkie te poczynania wymagają ideowego zaangażowania szerokich rzesz pracowniczych i nie mogą być oparte li tylko na indywidualnych wysiłkach poszczególnych towarzyszy, ale na kolektywnej pracy i działaniu zespołów, oddziałowych organizacji partyjnych i społecznych oraz kierownictwa politycznego i techniczno-ekonomicznego naszego zakładu.

Jednym słowem wspólnym wysiłkiem partii, administracji i samorządu wprowadzamy na kopalni Klimontów w życie Uchwały VII Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

I Sekretarz KZ PZPR
tow. Ryszard Koszowski



Prezydium Konferencji KZ PZPR z udziałem tow. Edwarda Gierka